
 
 
  Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo “B. Colleoni” di URGNANO 
Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 
C.F.: 95200700169 - C.M.: BGIC8AA007 

Email: bgic8aa007@istruzione.it – PEC bgic8aa007@pec.istruzione.it 

 

 

  

  

 

 

Ai Sig.ri Componenti C.I. 

Agli atti 

Al sito web 

Al D.S.G.A. Sig.ra Rabito 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– 
Azione 10.8.6 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico prot.n°4878 del 17per la realizzazione di smart class per le classi del primo ciclo. 
 

Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-106. 
 
CUP D12G20000740007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  
Visto l’avviso pubblico prot.n° AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/10337 del 30/04/2020 relativa  all’impegno  finanziario 

complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa comunicato all’USR di 

competenza; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n° AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 

Autorizzazione progetto; 

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001307 - 27/05/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it


Vista la nota MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

Uff. IV Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Prot. n. 1588 del 13/01/16, 

avente come oggetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Linee guida 

dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria, e successiva Nota Prot. 31732 del 25/07/2017, 

avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Aggiornamento delle 

Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 

Visto il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. N. 2631/4.5.1 del 26/05/2020 ai sensidell’art.10 

comma 5, del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 ed il finanziamento autorizzato relativo al 

Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo; Codice progetto 10.8.6A- FESRPON-LO-2020-

106 “Distanti, ma uniti…anche grazie alla Didattica!”; 

Tenuto conto che la scrivente Dott.ssa Valeria Cattaneo ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto; 

 

DECRETA 

 

Di assumerne l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Progetto PON di cui all’avviso pubblico MIUR Prot.n° AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020: 

 
Sottoazione Codice       

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo           

Autorizzato       

forniture 

Importo    

Autorizzato 

spese      

generali 

Importo       

Autorizzato   

progetto 

10.8.6A 10.8.6A – 
FESRPON – LO 
– 2020 - 106 

Distanti, ma uniti 
anche grazie alla  
Didattica! 

€ 11.969,80 € 1.030,20 € 13.000,00 

      

 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, affinché provveda alla 

relativa ratifica. 
 

La Dirigente Scolastica 
   Dott.ssa Valeria Cattaneo 

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001307 - 27/05/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2020-05-27T18:53:04+0200
	CATTANEO VALERIA




